3E4

EH!‘MEDJATA EECUTIVI\TA’

La presente deliberazione viene affissa 4 ‘ | ”E zﬁﬂa all’ Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni

s

¥ PROVINCIA di BENEVENTO

Deliberazione della Giunta Provinciale n.. \2 6 é del f‘? LUG. 2003

Oggetto: MINISTERO PER I BB CC. MOSTRA “I SANNITI” E INAUGURAZIONE
RESTAURDCHIESA S. ILARIO. PROVVEDIMENTI

‘L'dnno duemilatre, il giomo SE T\ E delmesedi & U @ Lo

- presso la Rocca dei Rettori si € riunita la Giunta Provinciale con I'intervento dei Signori:

1) On.le Carmine NARDONE - Presidente

2) Rag. Giovanni MASTROCINQUE - Vice Presidente

3) Rag. Alfonso CIERVO - Assessore

4) Ing. Pompilio ~ FORGIONE - Assessore

5) Dott. Pasquale = GRIMALDI - Assessore

6) Dott. Giorgio C. NISTA - Assessore .
7) Dr. Carlo ~ PETRIELLA - Assessore ASSENTE !
&) Dr. Rosario SPATAFORA - Assessore ASSEN T i
9) Geom. Carmine = VALENTINO - Assessore o

Con la partecipazione del Segretario Generale Dott. Gianclaudio IANI;IELL
IL PRESIDENTE PROPONENTE On.le Carmine Nardone //

7 ¥

LA GIUNTA

Preso atto dell'istruttoria, esperita per il Settore Servizi al Cittadino da Antonio De Lucia, che di
seguito si trascrive:

Vista la nota del 2.7.2003 n. 9504/13 del Ministero per i Beni e le attivitd culturali -
Soprintendenza per i beni archeologici di Salerno, a firma del Soprintendente dott.ssa Giuliana
Tocco, assunta al protocollo il 7.7.2003, al n. 21836, relativa alla Mostra “I Sanniti”, per la
quale si richiede la cooperazione istituzionale da parte della provincia; '

.- Ricordato che la Mostra “I Sanniti” si aprira presso il Complesso San felice - Benevento” il 25

luglio 2003 e restera aperta sino a dicembre 2003;

-altresi che si tratta di un evento culturale fondamentale che il Ministero dei Beni Culturali ha
voluto dedicare al popolo dei Sanniti che tanta parte ebbe nella formazione dlela storia del
nostro Paese prima dell’avvento di Roma “caput mundi”;

-ancora che tale Mostra ha un interesse scientifico di prim’ordine, essendo stata organizzata,
nel corso di un lavoro di anni, da parte delle personalita culturali pili note nella materia delle
popolazioni italiche;



*

-infine che i Sanniti sono il costituente fondamentale della Provincia di Benevento, che ne ha
mutuato il nome, e ne rappresentano l'identita non solo . dal punto di vista nommahst|co, ma
anche culturale;

Tenuto conto in particolare che si richiede tale cooperazione per un progetto editoriale
consistente nella stampa di una guida alla Mostra, di invito, un pieghevole, locandine,
manifesto per complessive 12.000 copie; nonché per un servizio di accoglienza con hostess;

. Preso atto che sono ormai giunti a conclusione i lavori per il restauro della Chiesa di S, Ilario di

epoca altomedievale, realizzati attraverso una cooperazione Soprintendenza - Provincia di
Benevento consistente nel fatto che il restauro e recupero statico dell’edificio & stato di
competenza della prima, mentre la sistemazione dei giardini esterni di competenza della
seconda;
-che l'inaugurazione della ristrutturata Chiesa pud essere programma in data 25 luglio,
trattandosi infatti di una struttura destinata ad esposizioni museali e, dunque, rappresentando
essa quasi un terminale o un polo di integrazione con la Mostra medes‘ima;
-che, esperita una indagine di mercato per:
- servizi di assistenza cuiturale ed ospitalita per la Mostra di mesi sei e |a sola
inaugurazione della Chiesa di S. Ilario;
- progetto editoriale di cui alla nota della Soprintendenza;
- inaugurazione Chiesa di S. Ilario;
- Spese per Premi di rappresentanza istituzionale alle Imprese, progettisti e responsabili
di cantiere, momento musicale di intrattenimento degli ospiti, ecc.
Emerge che la spesa presunta risulta essere di € 65.000 (sessantacinquemila) IVA compresa;

Si propone procedere alla nomina del Capo di Gabinetto quale responsabile del procedimento
per la gara tra Ditte specializzate per il Servizio hostess, nonché del Responsabile Ufficio
Stampa quale responsabile del procedimento per la gara tra Ditte specializzate per la stampa
del materiale di promozione per la Mostra “I Sanniti” e la Chiesa di S. Ilario;

Si propone altresi di imputare sul cap. éagf S3 Bilancio 2003, la somma di € 65.000
(sessantacinquemila) per le spese di organizzazione delle manifestazioni connesse
all'Inaugurazione e gestione della Mostra “I Sanniti” e “restauro Chiesa di S. Ilario”

Esprime parere favorevole circa la regolarita tecnica della proposta.

Li




Esprime parere favorevole circa la regolarita contabile della proposta.

L Il Dirigente del Settore
FI‘N/IS\-NZE E CONTR ECONOMICO
UFFICIO IMPEGNI 49{‘ (dott. Sergfo Mdollo)

GG CONTASIE

. REGISTRAZIONE IMPEG

gaP. €458  pRoGR. $§»_/}_§_3.6_[93
"“‘ ZA% LA GIUNTA

Su relazione dell’Assessore — Presidente
A voti unanimi

DELIBERA

1. la premessa € parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e ne forma
criterio prevalente di interpretazione; '

2. promuovere, per le ragioni in premessa esposte, attinenti il rilievo scientifico e la
connessione fondamentale e fortissima storico-culturale del Sannio con la
provincia di Benevento, la Mostra "I Sanniti”, organizzata dal Ministero pert i-
Beni e le Attivita culturali che si inaugura il 25 luglio-a Benevento presso I'ex
Convento San telice;

3. promuovere l'inaugurazione del restauro della Chiesa di S. Ilario;

4. nominare il Capo di Gabinetto quale responsabile del procedimento per
la gara tra Ditte specializzate per il Servizio hostess per la Mostra “I
Sanniti”;

5. nonché del Responsabile Ufficio Stampa quale responsabile del
procedimento per la gara tra Ditte specializzate™ per la stampa del
materiale di promozione per la Mostra e la inaugurazione di S. Ilario;

6. prendere atto che, per le attivita, di cui-ai punti precedenti, occorre”
preventivare un costo dj.€ 65.000/{sessantacinquemila);

7. imputare sul cap. S Bil. 2003 la spesa di € 65.000,00
(sessantacinquemila); '



Verbale letto, confefimato e sottoscritto
IL SEGRETARIO GENERALE ‘ : IL PRESIDENTE

(Dr. Gianclaudio IANNELLA) W) /l
IR ‘ = =4
N. " Registro Pubblicazione :

Si certifica che la presente deliberazione ¢ stata affissa all’Albo in data odierna, per rimanervi per 15 giomni
consecutivi a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267.

11 LUs. 2003

IL SEGRETARIO GENERALE
L SEGRETARIO GENERAL E
(Flo Dott. Gisnclaudio IANNEL LA)

11 LUs. 2003

ntestualmente

La suestesa,deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio in data
comunicata ai Capigruppo ai sensi dell’art. 125 del T.U. - D. Lgs. vo 18.8.2000, n. 267.

SI ATTESTA, che la presente deliberazione & divenuta esecutiva a norma dell’art. 124 del T.U. - D. Lgs.vo
18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge.

N 10 _LUG. 2003

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO | ILVIGHSSEX B
/ // , {Fio Dott. Ser gic ﬁ, UQLL{?)
1L —
V )

ivenuta esecutiva ai sensi del T.U. - D. Lgs.vo 18.8.2000,

ik

Si certifica che la presente dehberazxonc e

o
f o
sl
f:
MQ

n. 267 il giorno

é( Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
0 Decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267).
Q E’ stata revocata con atto n. del

Benevento i,

‘ IL SEGRETARIO GENERALE
ILVIOE SEGRE TAHID R

Y5E a +

(Dott. Sergio pAUPELO)

Copia per

SETTORE-Q{‘L(‘LO’L:N-L il prot. n. /é (/\ fo 4

SETTORE _© wra o i_6s "~—Qore AT ~ P 0"

SETTORE FBQ' W ﬂL AN~ophef ., A L b}}e/——O 5 ((j .
'\_éRevisori dei Conti 11 prot. n. : 6 [/&0, 4’\

X Nucleo di Valutazione il_. prot. n.




B3/872083 13:38 B39252075

03/87/2083 :
\ 13:43 089252875 SOPR. ARCHEOLOGICA SA PAG

Salerno, ;2’ 9"' ng

Al Presidente della Provincia

) BENEVENTO
Beni
, . .2, Dottor De Lucia
e le Attivita .
' - 7 LUG 2003 & p.c. Dott.ssa T.Cinguantaquattro
Culturali Ufficio Archeologico
Soprintendenza per 1 Beni Archeologici AVELLA
SALERNO
" Risposta al foglio
prot. n.1G00[ 1351 _\ del o
- 4 Div.... S€Z. ...

Oggetto: Mostra “I Sanniti” — richiesta cooperazione istituzionale

Facendo seguito alle precedenti comunicazioni, in riferimento alla Mostra “I Sanniti”, di
prossima inaugurazione presso il complesso S. Felice — Benevento (data prevista: 25 luglio c.m.), si
chiede la cooperazione istituzionale di codesta Provincia per la realizzazione del progetto editoriale
di cui di seguito s1 forniscono i dati tecnici di massima (da dettagliare):

guida alla mostra n. copie 2000; stampa pagine interne: quadricromia
stampa copertina : quadricromia
formato chiuso em 16 x 24
55 pagine testo (2500 battute) ; 55 immagini
nviti: n. copie 2500; pieghevole stampato bianca e volta in quadricromia
formato chiuso: cm 10 x 21
immagine scontornata in copertina
pieghevole n. copie 5.000; a tre ante, stampato in quadricromia bianca ¢ volta;
formato chiuso em 10,5 x 21
formato aperto cm 31 x 21
4-5 immagini

locandine: n. copie 1500; stampate in quadricromia; immagine scontornata
formato: cm 17.5 x 48
manifesto: n. copie 1500; stampa in quadricromia; immagine scontornata (base cm 70)

formato: cm 70 x 100.

Si richicde inoltre un servizio di accoglienza con hostess per tutta la durata della mostra.

I controllo editoriale e la redazione di tutti i manufatti sara curato, per la Scrivente, dalla
dott.ssa Teresa Cinquantaquattro; si richiede per il ‘visto si stampi’ una doppia correzione di bozze
con pravazcolore per Ja verifica della qualita delle scansioni.
Son@mﬁ&ﬁrﬁﬂﬁgmﬁ%@mptﬂi resta in attesa di

PROPOCCLLO s &

Oz P

rtesc riscontro.

RINTENDENTE
Ginli CCO)

TC/gs

Via Trotula dc Ruggiero, 6/7 - 34THRSRONSARILE LID89 224266 - fax 085 253075 - E-mail: archeosa@arti.beniculturali.it

81/81



